Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto petronio ep[iscop]o. Cap[itulum]. xx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

ipsumq; alexandrie sibi successorē ep̄m ordinavit. Sed post magistrū martyrium anianus oēs civitates circuibat; et verbū dñi instanter p̄dīcabit: miraculīq; clarebat. Inter q̄ contractū vñ ad questū sedentē erexit: et mulierem in damasco obsecsam a demonio liberavit: a quo parentes eius dolentes: eo q̄ ex ip̄o iunāto sp̄ū aliquā predicente plurima lucrabant: ip̄m ad batūlū tanq; magū traxerūt occidēdū. Quē sūle audiens famāq; eius t̄ vñtā sanctā cōperītē libere dimisit. Deinde anian⁹ leprosum quēdam a medicis incurabili a lepra mundauit: et eum cū oī familiā baptizauit: ac deinde alexandriā deguit. Obitū aut̄ sūlū sibi diuinis̄ reuelatum p̄scies: angelica monitiōe milionē discipulū sūlū in epatu sibi substituit. Ip̄e aut̄ clar⁹ vir tutib⁹ in pace q̄euīt. Itū. noī. octo. Sepultusq; est iuxta corp⁹ br̄i marci in loco baculi. Lūns corpus p̄cessu r̄pis venetas inde trāstatum in monasterio sancti clemētis recōditū seruatur.

De sancto petronio ep̄o. Cap. xx.

Etroni⁹ ep̄s bononie apud eandē ciuitates claruit tpe theodoriū secundi imperatoris. Vicariōe grecus ex stirpe impatorū constantiū t̄ constantini descēdit: unde t̄ theodosius augustus sororē ei⁹ in cōiugē acceptis. A cunabulis xpianus t̄ litteris grecis t̄ latīnis eruditus philosophic t̄ sacris scripturis operam dedit: vñ t̄ doctor ecclie dei insignis extitit clericale adept⁹ officiū in palatio theodosiū cunctis prefect⁹: elemosynas vberes pauperib⁹ tr̄stuebat: et corpus felunis atterebat. Cum autē arriana pestis inualeaseret. Theodosius petronium romanum ad papam celestiniū dixit: pro fidei veritate discutist. Qui dū ad portū tyberinū applicuist. a clericis romaniis a papa obulam sibi missis honorifice susceptus est. Nocte enim precedenti celestinus papa per visionem a beato petro monitus fuerat: vt legatum imperatoris bononie in episcopum preficeret: eo q̄ eozū ep̄s defunct⁹ esset. Summus pontifex ergo petroniu grauissime suscepit: et ip̄m secum in palatio manere precepit. Terra ḥo dñe bononiensis ciues romā veyniunt: et episcopum suum pape defunctum dicunt: atq; pastorem sibi dari depositunt. Celestinus igitur visionem referens petroniu omnib⁹ approbantibus bononic episcopū cōfecrauit. Qui bononiam p̄ductus populu domini verbo t̄ exēplo docuit. Ecclesiā multas ab arrianiis disrutas reparauit: et basilicā sancti stephani de novo construit. Post hec theodosius romanū veniens: dum quendā legatum suum bononiam destinasset: illeq; vt superbus vnum nobilē ver-

Monus

berasset: t̄ ob hoc a propinqūis interfecit fuisse: theodosius iram dissimilans bononiam veñit: dūq; iuxta ciuitatē esset: quidā nepos eius obiit quē ille pacifice sepelire velle simulans a ciuib⁹: qui ei timētes porras clauerant: se intromitti postulauit. Introductus aut̄: post ne portis sepulturā in ciues irruens: multos occidit: palatia t̄ ecclesiās plurimas dirulit: et ciuitatem et magna parte destruxit: propter quod a sancto ambroſio de ecclie expulsus est: ut supra habuit est in legenda ambrosij. vñ. idus de cembrib⁹. Petronius ḥo ecclieiarum reparatio ni solicite intendebat. **D**ū autem operarum quendam cum columna ruentem vidisser: sic signum crucis opposuit: q̄ columnā integra manens cecidit: et magister ille in nullo collisus simul ruit: t̄ fine lesionē permāfit. Qui eret⁹ retulit: q̄ ad crucis signū ab ep̄o editū iuuenē cādidiū sibi assistente conspererat: qui ip̄m t̄ colūnam substantias ad terrā deposuerat. **D**eins de petronius cum imperatore cōstatinopolim redit multas ab eo gratias t̄ priuslegia ciuitati sue obtinuit: t̄ v. corpora et innocētib⁹ impetravit. Que secū deferens bononiam repedauit. Et post vñtā laudabilē in pace q̄euīt. Sepulchrum in ecclie sc̄i stephani quam tpe edificauit. Itū. noī. octo. **H**ic sc̄is vir monachorū studijs in struc⁹ vitas patrū egypti monachorū scripsisse credit: quas velutī vīte t̄ p̄fessionis sue normā t̄ speculū amplecunt. Scribit genadi⁹ legiſſe sub illius nomine ordinationē ep̄i ratione t̄ humilitate plenā: quā ob stili elegantiam eius fuisse non credit. Sed petronij huius viri elegantissimi misfuisse plurimi tradūt: quia in eodem tractatu se p̄fectum pretorij fuisse designat. Scripsit t̄ homellas euāgeliorum plures. Hec gemnadius de viris illustribus.

De sanctis amelio t̄ amico marthyrib⁹. Cap. xxi.

Amelius martyres passi sunt tēpore karoli magni p̄ defendēde ecclie dimicantes. Hi duo pueri uno die orti sunt amelius et ciuitate auernefi. Amelius ex milite bericano tēpore p̄lpini regis fr̄corum. Qui adeo similes omnibus mēbris corporis t̄ liniamētis fuerūt: vt nec ab ipsiis partibus t̄ notis discerni possent. Similitudinem eandem habentes similitudinem erat procedente: in omnibus morib⁹ t̄ loquela. Qui cū a parentibus iam septēnas romanam baptizandū deferrentur: in ciuitate lucana sc̄iūfēm inuenient: vbi inter se societatem amicissimam et vñsonem voluntatū adeo firmauerunt: vt deinceps vñus sine alio: nec cibum vellent su-